PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENT ÍFICA

DO IFSP (PIBIFSP 2017)

RESULTADO DO EDITAL n o 10/2017

 O Comitê de Iniciação Científica do Campus Bragança Paulista, torna público o Resultado do Edital

supracitado, de acordo com a classificação relacionada abaixo. A Média Final dos projetos foi calculada de

acordo com Artigo 23 da Portaria no. 1043 de 13 de março de 2015 que leva em consideração a pontuação

das avaliações dos projetos e a pontuação do orientador (informada pelo próprio na ficha de inscrição do

projeto).

Classificação
Título do Projeto

Média
Final

1 Uma análise do capítulo sobre múltiplos e divisores
do livro didático “Matemática para a 1ª série ginasial”,

de Lucas Junot 58,873
2

Números Primos: da origem à atualidade 47,875
3 AVALIAÇÃO DO POTENCIAL CITOTÓXICO DA

AREIA DE FUNDIÇÃO, USANDO BIOENSAIO COM
PLANTAS 64,624**

Segundo o Artigo 24 § 1º. da Portaria no. 1043 de 13 de março de 2015, projetos com média final menor que

35,00 pontos são considerados desclassificados.

** Projeto reclassificado devido ao critério do Artigo 27 §1º da Portaria no. 1043 de 13 de março de 2015.

Bragança Paulista, 27 de março de 2017

LUCIANO BERNARDES DE PAULA
Presidente do Comitê de Iniciação Científica do Campus Bragança Paulista